6—11 Verba eadem atque in P. Oxy. 135, 4—13, Lond. 777, 5—9; cf. etiam similia verba P. Oxy. 136, 137, Lond. 774.

6 τοῦ τῆς ἐν εὐκλεεῖ τῇ μνήμῃ ortum ex commixtione duarum locutionum τοῦ τῆς εὐκλεοῦς μνήμης (sic in P. Lond. 774, 5, simil. in P. Oxy. 137, 5 τοῦ τῆς εὐκλειας μνήμης) et τοῦ ἐν εὐκλεεῖ τῇ μνήμῃ.

9 sqq. δὰ Μηνᾶ οἰκέτου τοῦ ἐπερωτᾶντος και προσπορίζοντος . . . τὴν ἀγωγὴν και ἐνοχήν: Haec locutio videtur in universum significare Menam Apionis servum ac ministrum superioris ordinis, fortasse etiam sumnum esse et omnibus possessionibus eius administrans praesesse. Verbum enim ἐπερωτᾶν vim habere stipulandi ex glossarii (cf. Corp. Gloss. vol. II p. 306 num. 49) et lexicis novimus; ἀγωγήν autem hic negotiorum gestionem valere mihi persuasum est (cf. e. g. Polyb. III 8, 5 ἀγωγήν πραγμάτων πονεῖσθαι); porro προσπορίζειν est acquirere, comparare, suspicere; vocis denique ἐνοχή significationem esse obligationem docet Gloss. in Corp. Gloss. vol. II p. 299 num. 60. Menas igitur Apionis procurator est, cui rerum agendarum licentia permissa est. In omnibus fere papyris cum hoc Apionis bonorum administratore agunt agricolae et operarii. Formula autem δὰ Μηνᾶ κ. τ. λ. quod iam in P. Gizeh. a. 535 scripta (cf. P. Oxy. 130 adnot.) invenitur atque etiam in papiro a. 619 conscripta, quam infra pg. 119 leges, extat, inde apparer Menam non semper eundem fuisse, immo potius veri est simillimum illo munere functos esse patrem et filium et fortasse nepotem.

11 P. Oxy. 137 legimus μητρὸς Νόννης.

16 οι τῇ ὑμῶν ὑπερφειά προσήκοντες vel διαφέροντες Apionis ministri saepissime nominantur.

18 Ιδιωτικῷ ξυγγῷ: vid. supra p. 101. ἀκινδυνα ὄντα ἀπὸ παντὸς κινδύνου: vid. supra p. 97.

19 ἐπάργυες (etiam in P. Oxy. 102, 18; 103, 16; 133, 17 P. Amh. 149, 13) adverbialiter positum *necessario, iuridica necessitate coactus*.

21 ἀννπερθέτως (etiam in P. Oxy. 101, 20; 130, 18; 133, 20 P. Amh. 149, 16; 150, 29) *sensu mora*; eodem sensu δίκαια ὑπερθέσεως P. Oxy. 134, 27, ἐννέα ὑπερθέσεως P. Oxy. 71, 9 al.

29 Verba notarii publici in papyris saec. VI saepe Latinis litteris scripta sunt (cf. e. g. P. Oxy. 126, 133—140, 1129, P. Amh. 149, 150). — Alterum *h* (¶) pro *η* scriptum esse Grenfell et Hunt recte intellexerunt.

48a

INSTRUMENTI OXYRHYNCHITICI FRAGMENTUM

(P. 164)

ca. a. 582

6,6 × 6,9 cent.

Iisdem manibus, quibus in papyro modo tractata, subscriptiones exaratae sunt instrumenti, cuius hoc fragmentum parvum superest. Quam ob rem hanc quoque chartam ad Apionis heredes ea. a. 582 scriptam esse veri von dissimile existimo. De argumento nihil cognosci potest nisi homologiae forma instrumentum conceptum esse.